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Styrelsen för Tibro OK får härmed avge följande berättelse för verksamhetsåret  
1 januari 2023 - 31 december 2023. 
 
 
 
STYRELSE 
 
Sammansättning 
Ordförande  Svante Andrén 
Vice ordförande Ragnar Olsson 
Kassör  Berit Klamfelt 
Sekreterare  Pär-Magnus Bjurek 
Ledamot  Roelof Bevort 
Ledamot  Lennart Jakobsson 
Suppleant  Jan Grahn 
   
Styrelsens arbete 
Styrelsen har under året haft sju protokollförda styrelsemöten inkl. konstituerande styrelsemötet. 
 
Representation 
Tibro OK var representerade vid Västergötlands Orienteringsförbunds årsmöte. Torbjörn Löfving och 
Nina Gumaelius är aktiva inom Västergötlands Orienteringsförbund.  
 
Övrigt 
Medlemsantalet är 173 (165) medlemmar. 
 
 
 
 
KART & MARK 
 
2023 arrangerade Tibro OK följande: 

- TibroTrippeln(inställd) 
- FMM – Försvarsmaktsmästerskapen 
- Polis SM 
- HittaUT 
- POL 

 
Rankåskartan reviderades av klubbmedlemmar inför TibroTrippeln. Även södra delen reviderades av 
Torbjörn Löfving inför Polis SM. 
 
Skallhultskartan justerades inför TibroTrippeln samt FMM. 
 
HittaUt nyttjade den justerade Rankåskartan samt Tätortskartan och kommunkartan. 
 
Markkommittén har skött markkontakter under 2023. 
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TRÄNING - TÄVLING 
 
Under verksamhetsåret 2023 så har träningskommittén skapat ett träningsprogram med träningar i 
stort sett varje vecka under året med uppehåll endast under några veckor under sommaren. Antalet 
medlemmar som kommer på våra träningar har under året ökat något, från ca 12-15 i början på året 
till 15-18 några gånger under hösten. Våra träningar har till största delen bestått av OL-banor på olika 
kartor runt om i kommunen. 
 
Deltagarantalet på POL har legat på 10 och 15 medlemmar. 
 
Ett axplock från tävlingar där klubbens har haft störst deltagarantal: 
 
Häxjakten   16 deltagare 
DM Natt   13 deltagare 
Läckömedeln   11 deltagare 
Torsölången   22 deltagare  
Hjo medel   22 deltagare 
Hökensåsracet  11 deltagare 
Sommarlandssprinten  33 deltagare 
Klyftamo medel  13 deltagare 
Ostlöpet   15 deltagare 
DM medel   10 deltagare 
Go-natten   12 deltagare 
O-ringen   88 etappstarter 
Veteran-SM, sprint, medel, lång 28 starter 
 
Klubben har haft medlemmar på tävlingar i hela Sverige, från Hemavan i norr, Brösarp i syd, Gotland i 
öst och Göteborg i väst. Medlemmarna springer alla distanser och alla tider på dygnet. Totalt så har 
vi tillsammans gjort cirka 600 tävlingsstarter plus diverse olika träningstävlingar och POL. 
 
Mästerskap 2023 
Distriktsmästare i Natt: H55 Jens Lindström 
Skaraborgsmästare i Sprint H60 Jan Grahn 
Skaraborgsmästare i Lång: D60 Annika Brämerson 
  H65 Torbjörn Löfving 
Skaraborgsmästare i Natt: H55 Jens Lindström 
  H20 Gustav Lidman 
 
Klubben har under året haft medlemmar som har deltagit på Veteran-VM i Slovakien. Sverige blev 
bästa nation och från Tibro så fanns Ragnar Olsson, Birgitta Augustsson, Lennart Jakobsson och Lucy 
Lou på plats under veckan. 
 
Stafetter 
Klubben har under året vart representerade på tre av världens största orienteringsstafetter. 10mila i 
Skellefteå, Jukola i Borgå och 25manna i Botkyrka. 
 
Skidor 
7 st Tibro OK medlemmar genomförde Vasaloppet/Öppet spår under vasaloppsveckan. Flest lopp har 
Vidar Löfving, nu med 52 genomförda lopp, räknat både Vasalopp och Öppet spår. 
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Tibro OK har avtal med Tibro kommun, Kultur o Fritid, för att spåra skidspår i Rankås och 
Fågelviksspåret. Förra vintersäsongen, december 2022 - mars 2023 var en ganska dålig vinter, 3 
gånger spårning i januari och 2 gånger i mars. Ansvarig för spårningen var Vidar Löfving. 
December 2023 var starten på spårningen för säsongen 2023 - 2024 och då har Tibro OK utsett Vidar 
Löfving, Jens Lindström och Conny Hallberg som ansvariga för spårningen. Denna säsong började 
med vinter och 8 spårningar i december. 
 
 
 
 
ARRANGEMANG 
 
2023 har varit ett intensivt arrangemangsår för Tibro OK. I kalenderordning enligt följande: 
Skaraborg by night 2023-01-12 
TibroTrippeln  2023-03-31/04-01/02 
POL vår  2023-05-25 
HittaUT  2023 
Bror Munck  2023-06-15 
FMM individuell 2023-09-06 
FMM stafett  2023-09-07 
Polis SM medel 2023-09-20 
Polis SM lång  2023-09-21 
POL höst  2023-10-19 
AdventskalenderOL 2023-12 
 
De större arrangemangen omnämns nedan med lite mer fakta och siffror.  
 
Tibrotrippeln 2023 
INSTÄLLD – men vi var redo! 
Det var planerat att arrangera Tibrotrippeln i månadsskiftet mars/april. Det såg bra ut veckan före 
vilket gjorde att en hel del material fanns på arenorna. Ett häftigt snöfall före helgen gjorde att årets 
Tibrotrippel ställdes in. En inställd Tibrotrippel betyder förlorade klubbintäkter på ca 100 tkr. 
 
HittaUT i Tibro 2023 
Flera av årets checkpoints har en möbelhistoria som fanns att läsa på skyltar i anslutning till 
checkpoints.  
Andra checkpoints erbjuder till besök hos olika föreningsverksamheter som bedrivs på landsbygden. 
Flera checkpoints var placerade vid ståtliga träd. 
Det fanns totalt 105 checkpoints varav 35 st i Rankås, 35 st i tätorten och 35 i övriga Tibro kommun. 
Det har varit 725 deltagare som registrerat sig vilket är vilket är något färre än ifjol. 
I år var det ingen utlottning av presentkort vilket kanske bidrog till att det inte var så motiverat att 
registrera sina checkpoints.  
Vi vet att det finns många som är ute som medföljare. Totalt antal deltagare är betydligt fler än de 
725 som registrerat sig.  
Antal registrerade checkpoints är 23 171 st för de 105 checkpoints som fanns att besöka.  
Det uppskattas till dygnet runt aktivitet under 2 hela år. Tibro OK medverkar till att sätta tibroborna i 
rörelse under maj-september 2023.  
Vi kan se att det är checkpoints i tätorten i Tibro som besöks mest. Kommun checkpoints är lite mer 
utnyttjade än Rankås.  
Vi ser även att maj månads checkpoint besöks mest och sep månads checkpoint besöks minst. 
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Det är inte bara färden till de olika checkpoints som ger aktivitet. Många som levt i Tibro större delen 
av sitt liv upptäcker nya intressanta platser i kommunen.   
Nästan 40 av de 105 checkpoints finns en informationsskylt som berättar mer historia kring 
platsen.                             
Det har varit ett lugnt år vad gäller försvunna skyltar. Vi har nog bara behövt ersätta 1 de 105 
checkpoint. Skönt att man är rädd om våra utsatta skyltar och checkpoints i Tibro.  
Tibro OK har fått 45 tkr i bidrag från Tibro kommun för att täcka de faktiska utläggen för årets 
HittaUt. Det ligger många ideella timmar bakom klubbens HittaUt i Tibro.  
Vi har även fått gratishjälp av Direktreklam med utdelning till ca 5400 hushåll i Tibro. 
 
Bror Munck 
K3 önskade hjälp med att arrangera ett enklare arrangemang för ca 25 soldater. 
Soldaterna springer en bana av bestämd längd och skall klara detta på en bestämd maxtid för att bli 
godkända. 
De springer i full stridsutrustning. 
15e juni arrangerade Peter och Svante vid Mölltorps elljusspår. 
En riktigt varm dag så det var svettigt för soldaterna. 
 
FMM Individuell/Stafett 
Klubben arrangerade Försvarsmaktsmästerskap i individuell orientering och stafett. 
Livregementets Husarer K 3 hade bett klubben om hjälp att arrangera tävlingarna och tillsammans 
med regementet så levererade vi fina tävlingar i Skallhult och Mölltorp.  
Vädret var inledningsvis mulet, men framåt eftermiddagen så sprack molntäcket upp och solen 
tittade fram på löpare och arrangörer.  
Det var individuell tävling på onsdag förmiddag i Skallhult. På kvällen så startade stafetten med två 
sträckor natt innan det var uppehåll och stafetten fortsatte på torsdag morgon.  
Stafetten bestod av tre klasser med flest lag i huvudklassen där det var fem sträckor per lag. I de 
andra två klasserna så var det tre sträckor per lag som löptes.  
Totalt så kom cirka 180 personer till start per dag.  
Både löpare och regementet var nöjda med vårt bidrag och tackade för de fina banorna och bra 
uppbyggda arenorna.  
Terräng och kartor fick högsta betyg! 
Totalt erhöll Tibro Ok ca 66.000:- i ersättning för arrangemang beställda av K3. 
 
Polis SM 
Tibro OK arrangerade SM för poliser och brandmän onsdagen den 20:e och torsdagen den 21:a 
september.  
Tävlingsarena vid Rankåsstugan. Vidar och Torbjörn Löfving var banläggare både för medeldistansen 
som gick söder om Breviksvägen och för långdistansen som gick norrut från Rankåsstugan.  
Ca 75 deltagare vid båda tävlingarna. Banläggarna fick beröm för sina banor och terrängen passade 
både de mer avancerade banorna som för utmanarklasserna där några var nybörjare.  
Trivselkommittén serverade fika innan onsdagens tävling och sopplunch efter torsdagens långdistans.  
Pensionerade skaraborgspoliser stod som värdar för onsdagskvällens kamratmåltid med 
prisutdelning i Hagenstugan.  
De flesta övernattade i Billingens stugby.  Tibro OK erhöll en minnesplakett från polisförbundet som 
är placerad bland de andra priserna i Rankåsstugans källartrappa.  
Förutom startavgifter erhöll klubben 10.000:- i ersättning för arrangemanget. 
 
AdventskalenderOL 
Anna och Jesper arrangerade AdventskalenderOL. 
Högkvalitativt motions/träningsarrangemang med fika och paket! 
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RANKÅSKOMMITTÈN 
 
Servering söndagar 
Serveringen har varit öppen 7 gånger på våren samt 13 gånger på hösten varav SPF arrangerade den 
2:a april samt 8:e oktober. Vid samtliga tillfällen var det tipspromenad. Antalet besökare till klubbens 
18 serveringar var ca 2.500 vilket genererade en bruttointäkt på ca 87.000:-. Intäkt per 
serveringstillfälle 4.800:-. Intäkt per besökare 35:-. 
 
Uthyrning 
Stugan har varit uthyrd mot ersättning 50 gånger. Jaktlaget, Fröstorp-Karlshaga vägsamfällighet samt 
Avloppsförening Fröstorp-Rankås har använt stugan utan ersättning. Årets intäkter blev 39.000:-.  
 
Driftskostnader för klubbstugan:     (2022) 
Uppvärmning, hushållsel, sopor.  34.000:- ( 61.000:- ) 
Försäkring, larm, internet, mös,   28.000:- ( 36.000:- ) 
Underhåll, service, nyinköp   8.000:- (   8.000:- ) 
Förbrukningsartiklar, kyl o frys   31.000:- ( 20.000:- ) 
Servering: Inköp   5.000:- (   6.000:- ) 

Summa:    106.000:- (131.000:- ) 
 
Med anledning av skenande kostnader för elenergi under hösten 2022 har Rankåsstugan numera en 
låg grundvärme de dagar när stugan ej används. De dagar det är verksamhet i stugan höjs 
temperaturen. Innan denna åtgärd infördes förbrukades ca 24.000 kWh per år. Under 2023 har 
förbrukningen varit ca 14.000 kWh vilket innebär en besparing på drygt 40 %. Innan värmepumparna 
installerades förbrukades ca 36.000 kWh.  
 
Dessutom har vi timprismätning vilket innebär lägre genomsnittspris än rörligt avtal. Prisskillnaden 
mot rörligt avtal varierar stort mellan olika månader. Som mest (januari) var priset per kWh för 
Rankåsstugan 15 öre lägre än rörligt pris. 
 
Under 2023 har en lantmäteriförrättning genomförts avseende avloppsledningen som passerar 
Rankåsstugan med en kostnad på 5.000:-.  
 
Nya kyl- och frysskåp har anskaffats för 20.000:-.  
 
Nytt yttertak samt fasadrenovering 
Kalkyler över rengöring och målning av befintliga takpannor samt ommålning av Rankåsstugans äldre 
södra fasad inkl. fönster togs fram under 2022. Beräknad kostnad enligt offerter ca 145.000:-. 
Styrelsen beslutade då att senarelägga renoveringsarbetet. En ansökan om bidrag för åtgärderna 
lämnades dock in till Tibro Kommun. Bidragsansökan beviljades med ett bidrag på 100.000:- för 
åtgärd under 2023. Oklart om dessa pengar stått till förfogande under kommande år.  
 
I samband med planering för åtgärderna togs beslutet att byta takpannorna istället för renovering. 
Taket på stugans äldre del är ca 50 år gammalt. Rankåsstugans ytterväggar frilades och det visade sig 
att isolering saknades. Med hänsyn till rådande energipriser och samhällets behov av att spara energi 
hade det varit oansvarigt att ej isolera ytterväggen. 70 mm har monterats i den befintliga 
konstruktionen och dessutom har en tilläggsisolering på 45 mm monterats. Ny fasad av träpanel och 
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plåtarbeten har monterats. För att hålla nere kostnaden har målning av fasad och fönster utförts av 
klubbens medlemmar. Totalkostnaden för renoveringsarbetet hamnade på 243.000:-. Klubbens 
kostnad blev 143.000:- efter det kommunala bidraget.  
 
Intäkterna från servering och uthyrning täcker stugans driftskostnader.   
 
Tibro OK har erhållit kommunalt driftsbidrag på 33.000:- vilket baseras på Rankåsstugans 
driftskostnader under 2022. 
 
Städ- och fixardag har genomförts av klubbmedlemmar i oktober.   
 
Rankåsstugan 75 år 
Rankåsstugan invigdes 1948 och passerade den aktningsvärda åldern på 75 år under 2023. Stugan 
uppmärksammades i SLA samt att de gångna 75 åren dokumenterades i en skrift som ligger på 
klubbens hemsida. I samband med söndagsserveringarna i november visades en mindre utställning 
om Rankås-stugans uppförande i källaren tillsammans med Tibro AIK:s bildarkiv. Medlemmar i Tibro 
Idrottshistoriska Sällskap bemannade utställningen och de var mycket nöjda med besöksantalet. 
 
Omklädningspaviljongen 
Omklädningspaviljongen är i kommunal ägo från 2023-04-01. Tibro OK har under 2023 erhållit 
driftsbidrag på 11.000:- vilket baseras på klubbens kostnader under 2022.  
 
Rankås som besöksmål 
Kultur o Fritid har monterat en personräknare vid transformatorstationen i backen mellan 
parkeringen och friluftsområdet. Det registreras mellan 2.000 och 2.500 besökare per månad.  
 
Kommittén har bestått av Ragnar Olsson, Annika Brämerson, Svante Andrén, Eva Andersson, Gisela 
Löfving och Christer Svensson. 
 
 
 
 
REKRYTERING 
 
Rekryteringsgruppen har under året satsat på att behålla de barn och föräldrar som tidigare varit 
med i ”skogslek”. Vi har även försökt sprida information om skogslek till andra utanför gruppen. Krav 
på deltagande har varit att förälder eller annan vuxen medföljer barnet. 
 
Barnen delades in i två grupper. Skogslek för de minsta och nyaste och ol-skola för de som varit med 
tidigare och behövde utmana sig med lite svårare uppgifter. 
 
Skogslek och OL-skola har haft 9 träffar under våren och 7 under hösten. Vi har träffats på torsdagar 
kl. 18-19. Varje tillfälle har bjudit både på lek och orienteringsmoment som t.ex. keps-OL, labyrint-OL 
och ”riktiga” banor. Några kvällar var det fika i källaren efter träningen. 
 
Under året har vi haft ett 20-tal barn som deltagit. 13 som kom regelbundet, 5 som var med ca 
hälften av gångerna och några som kom enstaka gånger. 
 
Genom skogslek och OL-skola har Tibro OK under 2023 fått 10 nya medlemmar. 
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TRIVSELKOMMITTÉN 

Trivselkommitténs ambition är att öka trivseln i klubben, att skapa förutsättningar för möten 
mellan medlemmar och att nya medlemmar ska känna sig välkomna och trivas i klubben. Detta 
genom att vi får en möjlighet att umgås utöver träningar och tävlingar.  

Under året serverades fika till Skogsleksgruppen och förtäring bjöds på i samband med bl.a. års- 
och höstmötet. 

Vi arrangerade den traditionella julfesten med dans kring granen, julsmörgås, fika och lotteri. 
 
 
 
 
EKONOMI 
 
Årets resultat 2023 blev - 37 tkr (+ 99 tkr 2022). 
 
Tibrotrippeln 2023 blev inställd på grund av snö, därför saknades överskottet från denna 
tävlingshelg. Klubben har arrangerat tävlingar för Försvaret och SM för Polis och Räddningstjänst och 
för detta har klubben fått överskott på 103 tkr. 
 
Reparation av tak och fasad (söder) har gjorts på Rankåsstugan, under året, till en kostnad av 235 
tkr.  Klubben har fått kommunalt anläggningsbidrag på 100 tkr och resterande 135 tkr täcks av 
tidigare avsättningar för reparation av Rankåsstugan och påverkar inte årets resultat. 
 
I övrigt hänvisas till särskild redovisning. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
_____________________                _____________________ _____________________ 
Svante Andrén                Ragnar Olsson  Berit Klamfelt 
Ordförande                 Vice ordförande  Kassör 
 
 
 
 
 
 
_____________________                _____________________ _____________________ 
Pär-Magnus Bjurek                Roelof Bevort  Lennart Jakobsson 
Sekreterare                 Ledamot  Ledamot 
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_____________________ 
Jan Grahn 
Suppleant 


